
Poselství senátorů do Vimperku: NE - navržené zonaci NP Šumava

Již třetí parlamentní výbor přijal shodné a podporující usnesení k "Petici za zákon 

pro zelené lesy Šumavy". Byl jím Výbor pro územní rozvoj Senátu na zasedání 5. 

června 2019. 

Senátoři nejprve projednali a vyjádřili souhlas s peticí "Zdravé a prosperující lesy pro příští 

generace", kterou předložilo Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR. Obě 

petice mají požadavky, které jsou řešením k odvrácení katastrofálního chřadnutí lesů 

suchem a kůrovcovou kalamitou v celé republice. Nelze bojovat s kůrovcovou kalamitou a 

se suchem, když budou vznikat další národní parky a území s vyloučenou či omezenou 

ochranou lesů před škůdci. 

Usnesení senátního  výboru k "Petici za zákon pro zelené lesy Šumavy"

- Konstatuje, že bezzásahový režim v národních parcích přispívá k šíření kůrovce, a tím 

zhoršuje stav lesních porostů, přispívá k jejich usychání a znemožňuje lesům plnit jejich 

vodohospodářskou a klimatickou funkci;

doporučuje Ministerstvu životního prostředí nevyhlašovat zóny přírodní a přírodě blízké 

v součtu rozlohy přes polovinu národních parků;

doporučuje Ministerstvu životního prostředí přijmout moratorium - odklad -   na 

vyhlašování nových bezzásahových území a "Zvláště chráněných území", včetně 

"Evropsky významných území", v oblastech se zastoupením smrkových porostů nad 20 % 

do doby, kdy se v celé ČR zastaví velkoplošné chřadnutí lesů suchem a kůrovcovým 

přemnožením. Konec citace usnesení.

Senátoři vzkazují členům Rady NP Šumava, aby zvážili svůj postoj při hlasování k návrhu 

zonace na zasedání  7. června ve Vimperku.

Petr Martan

Tiskovou zprávu vydala Komunita pro duchovní rozvoj, o.p.s. dne 5. 6. 2019


